Département des Alpes-Maritimes

Arrondissement de NICE

MAIRIE
DE MASSOINS
06710
MASSOINS
Massoins, 10 novembre 2022
Compte-rendu de la Réunion en Mairie de MASSOINS,
du Conseil Municipal du 10 novembre 2022
Président : Mme TISSERAND Marie-Laure,
° Elus Présents : Tous les membres en exercice sauf

M Richard Arquilliére qui donne procuration 8 Mme Sylvie COLOMBON, M André CHIARAVIGLIO qui donne
procuration @ M José ISNARD, _ e p"un.a ZLLCC;!-(»C/ Ab el

Secrétaire de seanceC..OkQﬂﬂCM%&{u,me ......... (Cette personne devra signer les
délibérations)

La séance a commencé a /(811330

Ordre du jour :
1) Vvalidation du PV du 16/09/2022

2) Eclairage Public — dossier du Sictiam
3) Aménagement de la Forét indivise de Massoins Tournefort

4) Désignation du représentant de la commune au sein de la Commission Locale d’Evaluation des Charges
Transférées (CLECT)



1) Validation du PV du 16/09/2022
Ayant pris connaissance du PV du 16/09/2022,
Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal panAOVoix pour,O.Voix contre et{J. Abstentions DECIDE %
d’adopter la PV

OBSERVATION : /

2) Eclairage Public — dossier du Sictiam

Le Maire expose au Conseil Municipal la nécessité d’effectuer des travaux de modernisation de I'éclairage
public de la commune de Massoins.

La dépense est estimée a 132500.00 euros TTC.

Il propose de confier la réalisation de ces travaux au SICTIAM, le chargeant également de solliciter la
subvention départementale.

Débat Laclép@ﬂ&e ramene,a/ 78 plcmnee, [MQ"Q/MOE>)<A2¢ ZZO?eyéf‘ 2"/{5‘(105

Aprés en avoir pris connaissance, et en avoir délibéré, le Conseil Municipal palufOVoix pour,  Voix contre
et Q Abstentions décide

e D’approuver la réalisation des travaux de modernisation de I'éclairage public de la commune de
Massoins conformément au plan remis.

e D’approuver la dépense évaluée a 132500.00 euros TTC selon le devis établi en date du 30
septembre 2022

e De confier au SICTIAM la réalisation de ces travaux dans le cadre de ses compétences.
e De charger le Syndicat de solliciter la subvention départementale.
e De s’engager a rembourser la part communale restant a financer.

e De s’engager a inscrire au Budget de la commune les sommes nécessaires a sa participation



3) Aménagement de la Forét indivise de Massoins Tournefort

Mme le Maire expose au conseil municipal avoir recu :
Florent Battiston
Responsable de I'Unité territoriale Nice-Mercantour
Agence Territoriale Alpes-Maritimes - Var

Lequel lui a fait part qu’il convenait de délibérer sur la forét indivise de MASSOINS et TOURNEFORT

Elle informe le Conseil municipal de la commune de Massoins du contenu du document d’aménagement de la
forét communale de Massoins Tournefort pour la période 2020 — 2039, que I'ONF a élaboré en concertation

avecelle.

Il lui précise que 'ONF lui proposera chaque année un programme de travaux et un programme de coupes
conformes a cet aménagement, et que, seulement alors, il décidera de la programmation effective ou du
report des travaux proposés, en fonction notamment de ses possibilités budgétaires.

Débat :

Aprés en avoir pris connaissance, et en avoir délibéré, le Conseil Municipal parAOVoix pour, }w Voix contre
et (J Abstentions approuve le projet qui lui a été présenté.

Il décide de donner mandat a I'Office National des foréts pour demander, en son nom, I'application des
dispositions des articles L122-7 et L122-8 du code forestier pour cet aménagement, au titre des législations
mentionnées a I'article L122-8, dont notamment Natura 2000, afin de dispenser les opérations d'exploitation
et les travaux qu’il comporte des formalités prévues par ces législations.

Il charge I'ONF d’élaborer le document technique destiné a la consultation du public, conformément aux
dispositions des articles D212-6 et D212-1 2° du Code Forestier et de le transmettre aux services de 'Etat, en
vue de sa mise a disposition sur les sites internet de la préfecture ou de la sous-préfecture.



el b 30

4) Désignation du représentant de la commune au sein de la Commission Locale d’Evaluation des
Charges Transférées (CLECT

Vu le Code Général des Impdts et notamment le IV de I'article 1609 nonies C;

Vu la délibération D2020/052 en date du 17 juillet 2020 du Conseil communautaire de la
Communauté de Communes Alpes d’Azur portant composition de la CLECT ;

Considérant que dans le cadre du renouvellement des conseils municipaux et communautaires, il est
nécessaire de procéder a la désignation des membres de la Commission Locale d’Evaluation des Charges
Transférées (CLECT) pour jusqu’a la fin de la mandature ;

Considérant que par une délibération D2020/052 en date du 17 juillet 2020, le Conseil Communautaire a fixé

la composition de la CLECT a 50 siéges répartis au prorata du poids démographique des communes
membres ;

Considérant que le représentant de la commune au sein de la CLECT doit étre désigné par le conseil
municipal parmi ses membres ;

e
Le maire propose de désigner eé%meme représentant de la commune au sein de la CLECT.

DEBAT

Aprés en avoir pris connaissance, et en avoir délibéré, le Conseil Municipal parAQ Voix pour, %Voix contre
et {Abstentions décide :

‘ A ;
De désigner e/é-ﬂ')mg./ﬂmw%auw_ﬂ Comme représentant au sein de la CLECT.



5) Modification du dossier d’aménagement cantonale 2022

Dotation communale 2022 et dossier de subvention amendes de police
Mme le Maire expose au conseil municipal la proposition du dossier de demande de subvention auprés du

département des alpes Maritimes :

- De 81.275,00 € au titre de la dotation cantonale 2022
- Et 22.574,00 € au titre des amendes de police.

Dont ci-joint le détail :

DOTATION CANTONALE 2022
INTITULES TTC HT Amende/police Dotation Autre subv part communale | TVA

DOSSIER 1: VOIRIE 30% 50%
DEVIS COLAS - PAVAGE VILLAGE 90 296,16 € 75 246,80 € 1504936 €
Sous total dossier 1 90 296,16 € 75 246,80 € 22574,04 € 37623,40 € 15049,36€ | 15049,36 €
DOSSIER 2 : 30% Regions 50 %
Pose des Agrés de sport 1506,00€ 1255,00€ 376,50€ 627,50€ 251,00€
6 eclairages solaires 354396,00€ 29 580,00 € 8874,00€ 14 790,00 € 5916,00€
sous total dossier 2 37002,00€ 30 835,00 € 9250,50 € 15 417,50 € 6167,00€ | 6167,00€
DOSSIER 3 : 30
Installation de photovoltaique 33021,00€ 27 517,50€ 8255,25€ 13758,75€
sous total dossier 3 33021,00€ 27517,50€ 8255,55 € 13 758,75 € 5503,20€ | 5503,50€
|DOSSIER 4 Dotation 80%
\Escliers parking 12852,00€ 10710,00 € 8 568,00£€ 0,00€
provision Mur Tennis 13 515,00 € 11 262,50 € 9010,00€
'sous total dossier 4 26367,00€ 21972,50€ 17578,00 €
|
I e HT _|Amende de police| Dotation Cant, Région PART COM

186 686,16 € 155571,80 € 22574,04€ 8127545 € 29176,25 € 26719,56 € | 31114,36 €

‘fbﬁu. DES DOSSIERS

| . - ke B
Mme Le Maire propose au conseil de remplacer la prowsmgdu mur du tepnis par k3.,

hew eo. o pﬁa'e/ R\)GQU__D N repa/\a.fsaﬂ

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, par &7 Voix, pour/fcontre,;/@/abstention

2o de png o

e bombd
e o




La séance a fini a J o) V‘{OS—_

Le Maire Le Secrétair
Les membres du Conseil Municipal %L

Mme TISSERAND !ylariefl.\aure

-

i
,”I j ~—
Mme COLOMBON SYLVIE 2, {-__KZZ.THL--

M ISNARD José =~ ==

M BELLU Marcel

M CHARBEY Michel

// r
%
M CHIARAVIGLIO André S X&

S—
\\

Mme ZUCCHI Delphine

M RIENECK Denis




